Договор о стратегическом партнерстве с Трэвэл-экспертом

 «____» ______________ 2021 г.

Договор о стратегическом партнерстве с Трэвэл-экспертом

ООО «Трэвэл Класс» в лице генерального директора Хрипунова Кирилла Владимировича,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Travelclass.org», с одной
стороны, и ________________________________________________(Юридическое лицо или
Индивидуальный предприниматель, Самозанятый), именуемый в дальнейшем «Трэвэл-эксперт»,
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор, в
дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Трэвэл-эксперт, действуя от своего имени, и за вознаграждение осуществляет действия по
поиску и консультированию Пользователей, нуждающихся в услугах, представленных на
Платформе Travelclass.org.
1.2. Действие считается выполненным, если Пользователь Трэвэл-эксперта оплатил
бронирование на платформе travelclass.org, подготовленное Трэвэл-экспертом.
1.3 Travelclass.org владеет системой бронирования в режиме онлайн, через которую Партнёры
могут вводить данные об имеющихся у них свободных местах для бронирования программ, и
посредством которой посетители могут совершать бронирование этих мест. Travelclass.org не
является поставщиком туристических услуг, организатором туров, экскурсий, проживания,
обучения.
1.4 Ни настоящий Договор, ни какие-либо из положений или предусмотренных настоящим
Договором соглашений не должны истолковываться как создание совместного предприятия
или отношения партнеров, партнерства или принципала и агента между Сторонами. Ни одна из
Сторон не действует и не считается действующей в качестве агента другой Стороны.
1.5 В соответствии с условиями и положениями настоящего Договора Трэвэл-эксперт
обязуется действовать в качестве неисключительного трэвэл-эксперта Travelclass.org.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Трэвэл-эксперт обязуется:
2.1.1. Осуществлять поиск потенциальных пользователей платформы Travelclass.org –
рекламировать, продвигать, консультировать, проводить с ними переговоры с конечной целью
совершения бронирования на Платформе.
2.1.2 Давать точную и достоверную информацию Пользователям, относящуюся к работе
интернет-сервисов Travelclass.org, не вводить Пользователей в заблуждение относительно их
свойств и функций.
2.1.3 Обрабатывать запросы на бронирования, которые передает Travelclass.org
2.1.4 Консультируя пользователей, давать актуальную проверенную в официальных источниках
информацию о правилах выезда, въезда в страны, регионы проведения программ.

2.1.3 Трэвэл-эксперт соглашается не предпринимать или избегать того, чтобы предпринимать
действия, которые могут повлиять на отношения Travelclass.org с Партнёрами, доступными на
Платформе. Действия, которые, как считается, могут повлиять на такие отношения, включают:
- всё, что может привести к тому, что Travelclass.org будет исключена из процесса
бронирования;
- негативные или вредоносные замечания или высказывания о Travelclass.org в связи с
Программами, размещенными на Travelclass.org;
- совершение чего-либо, что может привести к тому, что Партнер платформы прекратит
действие своего договора или ограничит свои деловые отношения с Travelclass.org;

2.2. Travelclass.org обязуется:
2.2.1. Предоставить Трэвэл-эксперту необходимые для выполнения настоящего поручения
достоверные сведения о правилах бронирования на Платформе.
2.2.2. Travelclass.org оставляет за собой право отказаться от оказания услуг в случае, если
Трэвэл-эксперт не выполняет условия Travelclass.org.

Трэвэл-эксперт соглашается не использовать самостоятельно и не разрешать третьим
сторонам использовать Платформу в целях, не оговоренных в Основном соглашении, и не:

• Отправлять нежелательные электронные письма коммерческой направленности (спам-

рассылки)
• Предоставлять недостоверные сведения, включая сокрытие своей личности
• Загружать вирусы, вредоносные программы и коды
• Изменять, деактивировать или обходить любые процессы в системах Travelclass.org
• Причинять вред, деактивировать, повреждать и/или перегружать системы Travelclass.org
• Декомпилировать любые функции Travelclass.org
• Копировать и использовать в дальнейшем любые торговые знаки Travelclass.org за

исключением случаев, когда это четко оговорено с компанией Travelclass.org
• Раскрывать, делиться или продавать кому-либо любые данные для входа
• Предоставлять третьим сторонам доступ к системам Travelclass.org с коммерческой или другой

целью без четкого согласия Travelclass.org в письменной форме
• Использовать Сервисы Travelclass.org в нарушение применимого законодательства, в том числе

законных прав других лиц. К этому относится загрузка контента, нарушающего права
интеллектуальной собственности третьих лиц

• Использовать в своей деятельности по привлечению аудитории доменные имена сайтов или
другие формы идентификации интернет-ресурсов на любых языках, созвучные или схожие
любым иным образом до степени смешения с брендом (зарегистрированными товарными
знаками, доменными именами, логотипами, фирменным стилем и другими объектами
интеллектуальной собственности) Travelclass.org, его партнеров, рекламодателей, любых
других третьих лиц;

Travelclass.org уведомляет Трэвэл-эксперта, что право использования инструментов и
функционала Платформы предоставляется на условиях «как есть». Travelclass.org не несет
ответственности за любые последствия использования или невозможности их использования
Трэвэл-экспертом, за возможные сбои в работе Платформы или сбои в работе отдельных
инструментов.

3. РАЗМЕРЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
3.1. За исполнение поручения по настоящему Договору Трэвэл-эксперт получает
вознаграждение в размере 7% от суммы бронирования Программы на платформе
Travelclass.org. В расчете вознаграждения не учитывается стоимость авиаперелета, визовых
сборов, так как за эти услуги Travelclass.org не получает комиссии.

Таблица увеличения прибыли трэвэл-эксперта:

Сумма бронирований за последние 365 дней,
рубли

Размер вознаграждения

0-1 000 000 7%
1 000 001 - 10 000 000  10%
10 000 001 – 20 000 000 11%
20 000 001 – 30 000 000 12%
30 000 001 – 40 000 000 13%
40 000 001 + 50 000 000 14%
50 000 001 + 15%

3.2. Выплата вознаграждения Трэвэл-эксперту будет производиться путем перечисления
Travelclass.org денежных средств на расчетный счет Трэвэл-эксперта.
3.3 Выплата Трэвэл-эксперту производится с 1 по 10 число месяца за полностью оплаченные
бронирования в предыдущем месяце.
3.4 В случае отмены Бронирования Пользователем или Travelclass.org после полной оплаты,
выплата Трэвэл-эксперту составит 50% от полагающегося вознаграждения. Может
применяться метод взаимозачёта прошлых и будущих бронирований.
3.6. В случае, если сумма вознаграждения за отчетный период меньше 30 000 руб,
Travelclass.org вправе произвести оплату в тот отчетный период, когда совокупный размер
вознаграждения достигнет указанной суммы.
3.7. Любые комиссии банков, платежных систем и операторов, начисленные в ходе
взаиморасчетов по Договору, ложатся на ту Сторону, чей банк, платежная система или
оператор начислил такую комиссию.

3.8. Уплата любых налогов, которые возникают или могут возникнуть в связи получением
вознаграждения по Договору, осуществляется Трэвэл-экспертом самостоятельно в
соответствии с законодательством страны его налогового резидентства.
3.9 В отношении любых бронирований, сделанных на Travelclass.org или через Travelclass.org, за
которые Travelclass.org не получает комиссию, включая, помимо прочего, специальные
договорные или не опубликованные цены (например корпоративные цены), Стороны
соглашаются и признают, что такие ограничения не должны подлежать расчету и не должны
включаться в расчет (или определение) комиссии (в процентах), а также не должны
включаться в компенсацию какого-либо другого вида от Travelclass.org в пользу или в
интересах трэвэл-эксперта в рамках Договора или в соответствии с Договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Сторона, которая не выполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой
силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на
исполнение обязательств по Договору.

4.3 Трэвэл-эксперт не должен программным образом оценивать и извлекать информацию
(включая отзывы) из какой-либо части Платформы Travelclass.org (например, путем считывания
экрана).
4.4 Трэвэл-эксперт соглашается и признает, что обязательства по ограничительным
соглашениям и ограничения, изложенные в настоящем пункте 4, имеют существенное значение
для Travelclass.org, в частности, для защиты
- гудвилла Travelclass.org;
- прав интеллектуальной собственности Travelclass.org; а также
- продукта, сервиса и репутации Travelclass.org.
Кроме того, Трэвэл-эксперт соглашается и признает, что все соглашения, обязательства и
ограничения, изложенные в настоящем пункте 4, должны также незамедлительно и
добросовестно применяться в отношении компаний, входящих в группу трэвэл-эксперта.
4.5 Стороны соглашаются и признают, что в случае (предполагаемого или возможного)
нарушения трэвэл-экспертом своих обязательств по настоящей статье 4 бремя доказывания
возлагается на трэвэл-эксперте.

4.6 Защита бренда и деловой репутации
4.6.1. Трэвэл-эксперт обязуется обеспечить, чтобы платформа(-ы) трэвэл-эксперта (включая
все другие веб-сайты, приложения, платформы, инструменты и прочие устройства, (прямо или
косвенно) принадлежащие трэвэл-эксперту, контролируемые, управляемые или размещаемые
трэвэл-экспертом в отношении:
(a) внешнего вида и восприятия по отношению к цветовой гамме, композиции, гарнитуре
шрифта, дизайну и макету;
(b) всех логотипов, присутствующих на платформе(-ах) (в том числе внутри группы);
(c) отличительных признаков и элементов, которые являются уникальными для Платформы
Travelclass.org,
являлась(-ись) (и оставалась(-ись)) достаточно и существенно отличной(-ыми) от Платформы
(Платформ) Travelclass.org (что должно определяться Travelclass.org по ее собственному
усмотрению). Трэвэл-эксперт обязуется незамедлительно за свой счет удовлетворить все
обоснованные запросы от Travelclass.org о внесении изменений, поправок или дополнений в
любой аспект или элемент платформ(-ы), который является или может быть воспринят как
сходный до степени смешения или существенно сходный с любым элементом Платформы
Travelclass.org.

4.7. Права интеллектуальной собственности
4.7.1. Трэвэл-эксперт признает, что компания Travelclass.org и/или ее лицензиары сохраняют
за собой все права, право собственности и доли в отношении всех Прав интеллектуальной
собственности Travelclass.org и прав, реализованных на Платформе Travelclass.org (включая
Контент).
4.7.2. Трэвэл-эксперт не должен (прямо или косвенно) интегрировать, комбинировать или
иным образом делать доступными Данные Travelclass.org (или любую их часть) вместе со своим
собственным контентом и/или контентом любого Конкурента Travelclass.org. Трэвэл-эксперт не
может изменять, преобразовывать, модифицировать или создавать производные продукты на

основе или на базе Данных Travelclass.org. Данные Travelclass.org должны использоваться
только для активации Сервиса. После расторжения или истечения срока действия настоящего
Договора трэвэл-эксперт должен уничтожить, удалить или по первому требованию
Travelclass.org возвратить все Данные Travelclass.org (включая все бумажные и электронные
копии).
4.7.3. Трэвэл-эксперт гарантирует, что он не будет (прямым или косвенным образом)
регистрировать, приобретать или получать в пользование доменное(-ые) имя (имена), в состав
которого(-ых) входит одно или несколько слов, идентичных, схожих до степени смешения или
существенно схожих со словами «travelclass» и «classtravel», включая любые их формы,
переводы и неправильные написания, входящие в состав адреса.
4.8 Стороны соглашаются с тем, что при расчете выплаты трэвэл-эксперту мошеннические
бронирования не будут учитываться как неосуществленные операции (каждое из них в
дальнейшем именуется «Мошенническим бронированием»).
4.9. В случае если партнер уведомил Travelclass.org о (предполагаемом) Мошенническом
бронировании, или если Travelclass.org имеет иные основания полагать, что соответствующее
бронирование является мошенническим, Travelclass.org имеет право сверить (и
скорректировать) выставленный кредитный счет-фактуру до выплаты средств или выставить
дебетовый счет-фактуру после осуществления выплаты Travelclass.org (в последнем случае
применяются условия, изложенные в пункте 4.10).
4.10 Ни при каких обстоятельствах ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой
Стороной за какую-либо упущенную прибыль, упущенную выгоду, упущенный договор, потерю
или причинение ущерба гудвиллу или репутации, потерю иска или любые особые, непрямые,
связанные с применением наказания, случайные или косвенные убытки или потери, независимо
от того, являются ли такие убытки (предположительно) последствием нарушения договора,
деликта или других обстоятельств. Все подобные потери и убытки в соответствии с настоящим
Договором явно выраженным образом исключаются и не принимаются к рассмотрению.
4.11 Невзирая на какие-либо положения настоящего Договора об обратном, трэвэл-эксперт
обязуется:
- нести полную ответственность за любое нарушение применимых законов, законодательства,
норм и кодексов о защите данных, конфиденциальности электронных данных или маркетинге
при продвижении в соответствии с настоящим Договором.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего
Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
5.2. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями
действующего законодательства РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 год.
6.2. Срок действия Договора автоматически продлевается еще на один год, если ни одна из
сторон не сообщит в письменном виде за 7 дней до истечения очередного периода другой
стороне о своем намерении прекратить действие Договора.
6.3. Travelclass.org вправе досрочно расторгнуть Договор с письменным уведомлением об этом
другой стороны не менее чем за 7 дней до дня расторжения Договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Travelclass.org

ООО «Трэвэл Класс»
Москва, 107113, ул. Маленковская 7-19
ОГРН 1187746737584
ИНН/КПП 9718109138/771801001
Счет 40702810201500022658
Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»
БИК: 044525999
Корр. счет: 30101810845250000999
www.travelclass.org
kirill@travelclass.org

Трэвэл-эксперт

Название с формой юридического лица
(Самозанятый, ИП, ООО):
Юр. адрес:
Почтовый адрес с индексом:
ИНН:
КПП:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:

8. ПОДПИСИ СТОРОН

Travelclass.org _______________ Трэвэл-эксперт _______________